



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.397.643,53	5.341.674,76	15.825.200,00	5.119.292,40	14.397.643,53	13.920.200,44
RECEITAS DE CAPITAL	226.380,20	242.600,08	727.800,00	23.366,70	226.380,20	649.580,98
SUBTOTAL	14.624.023,73	5.584.274,84	16.553.000,00	5.142.659,10	14.624.023,73	14.569.781,42
(-) DEDUÇÕES	1.941.004,70	754.519,76	2.223.000,00	633.011,01	1.941.004,70	1.682.688,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.538,65	52.333,44	157.000,00	26.944,60	63.538,65	59.207,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	122.916,70	4.333,36	13.000,00	23.366,70	122.916,70	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.754.549,35	597.852,96	1.753.000,00	582.699,71	1.754.549,35	1.623.480,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.683.019,03	4.829.755,08	14.330.000,00	4.509.648,09	12.683.019,03	12.887.093,28
RECEITA CORRENTES	14.397.643,53	5.341.674,76	15.825.200,00	5.119.292,40	14.397.643,53	13.920.200,44
RECEITAS DE CAPITAL	226.380,20	242.600,08	727.800,00	23.366,70	226.380,20	649.580,98
SUBTOTAL	14.624.023,73	5.584.274,84	16.553.000,00	5.142.659,10	14.624.023,73	14.569.781,42
(-) DEDUÇÕES	1.941.004,70	754.519,76	2.223.000,00	633.011,01	1.941.004,70	1.682.688,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.538,65	52.333,44	157.000,00	26.944,60	63.538,65	59.207,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	122.916,70	4.333,36	13.000,00	23.366,70	122.916,70	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.754.549,35	597.852,96	1.753.000,00	582.699,71	1.754.549,35	1.623.480,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.683.019,03	4.829.755,08	14.330.000,00	4.509.648,09	12.683.019,03	12.887.093,28
RECEITA CORRENTES	14.397.643,53	5.341.674,76	15.825.200,00	5.119.292,40	14.397.643,53	13.920.200,44
RECEITAS DE CAPITAL	226.380,20	242.600,08	727.800,00	23.366,70	226.380,20	649.580,98
SUBTOTAL	14.624.023,73	5.584.274,84	16.553.000,00	5.142.659,10	14.624.023,73	14.569.781,42
(-) DEDUÇÕES	1.941.004,70	754.519,76	2.223.000,00	633.011,01	1.941.004,70	1.682.688,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.538,65	52.333,44	157.000,00	26.944,60	63.538,65	59.207,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	122.916,70	4.333,36	13.000,00	23.366,70	122.916,70	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.754.549,35	597.852,96	1.753.000,00	582.699,71	1.754.549,35	1.623.480,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.683.019,03	4.829.755,08	14.330.000,00	4.509.648,09	12.683.019,03	12.887.093,28
RECEITA CORRENTES	14.397.643,53	5.341.674,76	15.825.200,00	5.119.292,40	14.397.643,53	13.920.200,44
RECEITAS DE CAPITAL	226.380,20	242.600,08	727.800,00	23.366,70	226.380,20	649.580,98
SUBTOTAL	14.624.023,73	5.584.274,84	16.553.000,00	5.142.659,10	14.624.023,73	14.569.781,42
(-) DEDUÇÕES	1.941.004,70	754.519,76	2.223.000,00	633.011,01	1.941.004,70	1.682.688,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.538,65	52.333,44	157.000,00	26.944,60	63.538,65	59.207,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	122.916,70	4.333,36	13.000,00	23.366,70	122.916,70	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.754.549,35	597.852,96	1.753.000,00	582.699,71	1.754.549,35	1.623.480,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.683.019,03	4.829.755,08	14.330.000,00	4.509.648,09	12.683.019,03	12.887.093,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.774.759,31	4.924.919,77	14.774.759,31	2.401.228,18	13.812.003,98	4.526.023,06	13.619.317,93	406.205,61
(-) Juros e Encargos da Dívida	34.686,00	11.562,00	34.686,00	0,00	30.762,54	0,00	30.762,54	0,00
SUBTOTAL	14.740.073,31	4.913.357,77	14.740.073,31	2.401.228,18	13.781.241,44	4.526.023,06	13.588.555,39	406.205,61
DESPESAS DE CAPITAL	2.195.014,77	731.671,59	2.195.014,77	1.271.542,35	2.133.943,86	374.952,42	1.185.328,67	0,00
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.935.088,08	5.645.029,36	16.935.088,08	3.672.770,53	15.915.185,30	4.900.975,48	14.773.884,06	406.205,61
RESULTADO	-16.935.088,08	-5.645.029,36	-16.935.088,08	-3.672.770,53	-15.915.185,30	-4.900.975,48	-14.773.884,06	-406.205,61
RESULTADO	-15.180.538,73	-5.047.176,40	-15.182.088,08	-3.090.070,82	-14.160.635,95	-4.318.275,77	-13.019.334,71	1.217.275,29
RESULTADO	-4.252.069,05	-815.274,28	-2.605.088,08	836.877,56	-3.232.166,27	-391.327,39	-2.090.865,03	12.480.887,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.899,98	1.899,98	0,00	-1.899,98	-1.899,98
(-) Disponibilidade de Caixa	3.048.624,41	1.917.086,50	1.843.532,26	-73.554,24	-1.205.092,15
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Demais Ativos Financeiros		98.511,25	97.968,13	114.848,68	16.880,55	16.337,43
(+) Restos a Pagar Processados		541.396,65	119.025,36	86.821,67	-32.203,69	-454.574,98
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.603.839,03	-1.894.129,29	-1.871.559,27	22.570,02	732.279,76
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.603.839,03	-1.894.129,29	-1.871.559,27	22.570,02	732.279,76
I - Dívida Consolidada		1.899,98	1.899,98	0,00	-1.899,98	-1.899,98
(-) Disponibilidade de Caixa		3.048.624,41	1.917.086,50	1.843.532,26	-73.554,24	-1.205.092,15
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		98.511,25	97.968,13	114.848,68	16.880,55	16.337,43
(+) Restos a Pagar Processados		541.396,65	119.025,36	86.821,67	-32.203,69	-454.574,98
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.603.839,03	-1.894.129,29	-1.871.559,27	22.570,02	732.279,76
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.603.839,03	-1.894.129,29	-1.871.559,27	22.570,02	732.279,76
I - Dívida Consolidada		1.899,98	1.899,98	0,00	-1.899,98	-1.899,98
(-) Disponibilidade de Caixa		3.048.624,41	1.917.086,50	1.843.532,26	-73.554,24	-1.205.092,15
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		98.511,25	97.968,13	114.848,68	16.880,55	16.337,43
(+) Restos a Pagar Processados		541.396,65	119.025,36	86.821,67	-32.203,69	-454.574,98
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.603.839,03	-1.894.129,29	-1.871.559,27	22.570,02	732.279,76
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.603.839,03	-1.894.129,29	-1.871.559,27	22.570,02	732.279,76
I - Dívida Consolidada		1.899,98	1.899,98	0,00	-1.899,98	-1.899,98
(-) Disponibilidade de Caixa		3.048.624,41	1.917.086,50	1.843.532,26	-73.554,24	-1.205.092,15
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		62.778,20	62.235,08	79.115,63	16.880,55	16.337,43
(+) Restos a Pagar Processados		541.396,65	119.025,36	1.310.736,60	1.191.711,24	769.339,95
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.568.105,98	-1.858.396,24	-611.911,29	1.246.484,95	1.956.194,69
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.568.105,98	-1.858.396,24	-611.911,29	1.246.484,95	1.956.194,69